
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
obce Hlízov 

 
č. 1/2012 

 
o místních poplatcích, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 2/2011 
 

 Zastupitelstvo obce Hlízov se na svém zasedání dne 27.2.2012 usneslo vydat 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
 Obec Hlízov touto obecně závaznou vyhláškou mění obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2011 takto: 

a) článek 8 se mění a zní takto:  

Čl. 8 

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 7, je 

poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla. 

 

b) článek 13 se mění a zní takto: 

Čl. 13 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 12  je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 30dnů nejpozději v den 

zahájení užívání veřejného prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 30 dnů nebo delší v den 

ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující 

pracovní den. 

(3) Poplatek je splatný v hotovosti na obecním úřadu, složenkou nebo převodem 

na účet obce. 

 



Článek 2 
 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího 
vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------                                          ----------------------------------- 
          místostarosta                                                                    starosta 
 
 
 
Vyvěšeno: 28.2.2012 
 
Sejmuto: 15.3.2012 
 
 


